



## **IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS**

Rua Coronel Pedro Boga n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33  
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA**

### **COTAÇÃO**

Pela presente vem apresentar a cotação solicitada.

Razão Social: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME

Endereço: Rua Coronel Pedro Boga, 246 Centro

CEP: 65715-000

CNPJ: 04.966.853/0001-33

NOME FANTASIA: IMPERIO DOS MOVEIS

Inscrição Estadual: 12.470672-0

Inscrição Municipal: 1683-7

Responsável: FERNANDO DA SILVA FURTADO

CARGO: PROCURADOR

RG: 0243782120031 - SSP

CPF: 011.666.743-55

TEL CONTATO:

(99) 98161-0606

(98) 98103-5100

Email: imperioemp@hotmail.com

## **IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS**

Rua Coronel Pedro Boga n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33  
EMAIL:imperioemp@hotmail.com



## IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33  
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

### PLANILHA DE COTAÇÃO

| Item | Especificação  | Unidade | Quant. | Unitário     | Total         |
|------|--|---------|--------|--------------|---------------|
| 1    | Panela de pressão com capacidade para 20 litros, polida de Alumínio de alta qualidade, tampa com fechamento externo, trava de segurança e asas baquelite e resistentes.  | Unidade | 15     | R\$ 4,90     | R\$ 73,50     |
| 2    | Liquidificador industrial em aço inox com capacidade para 8 litros, com trava de segurança e base antiderrapante.  | Unidade | 4      | R\$ 990,00   | R\$ 3.960,00  |
| 3    | Liquidificador industrial em aço inox com capacidade para 10 litros, com trava de segurança e base antiderrapante.   | Unidade | 3      | R\$ 1.200,00 | R\$ 3.600,00  |
| 4    | Caçarola SUPER com tampa Nº 65 ( diâmetro 55cm, altura 22cm, Volume 52 litros, espessura 5,0 mm )  | Unidade | 20     | R\$ 180,00   | R\$ 3.600,00  |
| 5    | Caçarola SUPER com tampa Nº 70 ( diâmetro 60 cm < altura 26 cm, volume 73 litros, espessura 5,0 mm )   | Unidade | 25     | R\$ 195,00   | R\$ 4.875,00  |
| 6    | Caçarola SUPER com tampa Nº 55 ( diâmetro 55cm, altura 22cm, Volume 52 litros, espessura 5,0 mm )  | Unidade | 20     | R\$ 192,00   | R\$ 3.840,00  |
| 7    | Multiprocessador com capacidade para 1,2 litros, potência de 900 W, 220V.  | Unidade | 2      | R\$ 480,00   | R\$ 960,00    |
| 8    | Batedeira Planetária, Dimensões (AxLxC): 31x37,2x32,2 cm, 220V, Corpo plástico, tigelas de plástico e batedores em aço inox, Capacidade Volumétrica da Tigela: 4L.   | Unidade | 2      | R\$ 740,00   | R\$ 1.480,00  |
| 9    | Caixa Térmica com capacidade para 45 litros, feita em polietileno de alto impacto, isolamento térmico em espuma poliuretano, dreno prático e de alta resistência, tampa articulada com dobradiças que guardam com segurança o conteúdo interno, alças articuláveis fáceis de levantar e de transportar.  | Unidade | 150    | R\$ 170,00   | R\$ 25.500,00 |
| 10   | Caixa Térmica com capacidade para 20 litros, feita em polietileno de alto impacto, isolamento térmico em espuma poliuretano, dreno prático e de alta resistência, tampa articulada com dobradiças que guardam com segurança o conteúdo interno, alças articuláveis fáceis de levantar e de transportar.  | Unidade | 30     | R\$ 90,00    | R\$ 2.700,00  |
| 11   | Garrafa Térmica com capacidade para 12 litros, produzida com material não toxico e reciclável, bocal grande que facilita a colocação de gelo e líquidos, pés retráteis, conservação de líquidos frios e quentes por ate 10 horas, isolamento térmico com espuma de PU ( poliuretano), livre de CFC, estrutura resistente revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, sistema de servir : botão. | Unidade | 150    | R\$ 60,00    | R\$ 9.000,00  |
| 12   | Caixa plástica vazada com capacidade para 40 litros, feita em polietileno. (Para recebimentos das frutas e hortaliças)   | Unidade | 100    | R\$ 80,00    | R\$ 8.000,00  |
| 13   | Tabua de polietileno nas dimensões 36x53cm, fabricado em plástico(polietileno) atóxico impermeável e de fácil higienização   | Unidade | 40     | R\$ 28,00    | R\$ 1.120,00  |
| 14   | Colher para caldeirão côncavo em polietileno, cabo inox grande 8x50 cm   | Unidade | 30     | R\$ 18,00    | R\$ 540,00    |
| 15   | Colher côncava para caldeirão, polietileno, cor: branca, 60cm.   | Unidade | 10     | R\$ 20,00    | R\$ 200,00    |
| 16   | Garfo bidente inox 34 cm   | Unidade | 10     | R\$ 25,00    | R\$ 250,00    |

## IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33  
EMAIL:imperioemp@hotmail.com



## IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33

EMAIL:imperioemp@hotmail.com

|    |   |         |    |              |               |
|----|---|---------|----|--------------|---------------|
| 17 | Lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros  | Unidade | 6  | R\$ 120,00   | R\$ 720,00    |
| 18 | Lixeira plástica branca com tampa e pedal com capacidade para 100 litros  | Unidade | 10 | R\$ 280,00   | R\$ 2.800,00  |
| 19 | Termômetro digital infravermelho com mira laser ( -50° a 380°C )  | Unidade | 2  | R\$ 200,00   | R\$ 400,00    |
| 20 | Termômetro digital tipo espeto ( - 50° a 300° C )   | Unidade | 3  | R\$ 50,00    | R\$ 150,00    |
| 21 | Tabuleiro assadeira antiaderente retangulares nas dimensões 48 x 34 cm  | Unidade | 30 | R\$ 150,00   | R\$ 4.500,00  |
| 22 | Escorredor industrial para macarrão com capacidade para 21 litros, em aço inox, diâmetro de 48 cm, com alça.  | Unidade | 5  | R\$ 160,00   | R\$ 800,00    |
| 23 | Palletes de plástico com superfície vazada que confere características antiderrapante, permita o escoamento de líquidos, aeração e atende normas da Anvisa, nas dimensões 100 x 120 x 15 cm   | Unidade | 10 | R\$ 60,00    | R\$ 600,00    |
| 24 | Caixa organizadora plástica com tampa, capacidade para 45 litros, translúcida no formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa.   | Unidade | 50 | R\$ 130,00   | R\$ 6.500,00  |
| 25 | Caixa organizadora plástica com tampa, capacidade para 30 litros, translúcida no formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa.   | Unidade | 30 | R\$ 120,00   | R\$ 3.600,00  |
| 26 | Balde plástico com tampa, capacidade para 60 litros, cesto e tampa injetados em plástico polipropileno, com alças ergonômicas e de alta resistência, cores variadas.  | Unidade | 10 | R\$ 75,00    | R\$ 750,00    |
| 27 | Chaira em aço inox, 39 cm   | Unidade | 5  | R\$ 140,00   | R\$ 700,00    |
| 28 | Faca para corte de carne, lâmina em aço inox 12 com fio liso, cabo plástico branco, 09 polegadas.   | Unidade | 50 | R\$ 29,00    | R\$ 1.450,00  |
| 29 | Faca para corte de pão, lâmina em aço inox com fio serrilhado, cabos de polipropileno, 17 cm.   | Unidade | 30 | R\$ 8,00     | R\$ 240,00    |
| 30 | Papeiro reforçado nº16 alumínio polido, cabo em polipropileno, resistente a altas temperaturas, capacidade de 1,300 litros  | Unidade | 15 | R\$ 29,00    | R\$ 435,00    |
| 31 | Luva térmica para cozinha, cano longo para forno e fogão, produzida com material térmico que protege de altas temperaturas, temperatura máxima suportada: 225°C interno 100% poliéster e externo 100% algodão metalizado, tamanho : 25cmx15cm: 28cm, unidade por kit: 02.   | Unidade | 10 | R\$ 60,00    | R\$ 600,00    |
| 32 | Forno combinado, fabricado em aço inox de alta qualidade, oito modos de cocção e painel de controle, projetado para assar, grelhar, gratinar e cozer lentamente seus alimentos no vapor. Capacidade GN's: 11 Gn's 1/1, Nº Refeições: 550 aproximadamente, Tensão (V): 220 / 380, Corrente (A): 50/30, Potência Instalada (kW' ou Kcal/h²): 18,6, Consumo energia (kW/h¹ ou kg/h²): 13, Pressão entrada água (Kgf/cm²): 0,8-2, Método de Instalação: Chão / Cavelete, Cordão de alimentação: Tipo Y, Altura: 1160 mm, Largura: 850 mm, Profundidade: 860 mm, Altura com cavelete: 1905 mm. | Unidade | 1  | R\$ 900,00   | R\$ 900,00    |
| 33 | Freezer Horizontal dupla ação, capacidade líquida de 419 litros, design arredondado, 02 portas, gabinete externo e interno em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster, porta balanceada, leve e fácil de abrir, rodízios para facilitar a locomoção e fechadura de segurança, dreno frontal que dispensa o deslocamento para o degelo e termostato para a regulagem da temperatura, ecologicamente correto, não contém CFC, não agride a camada de ozônio.  | Unidade | 4  | R\$ 4.500,00 | R\$ 18.000,00 |
| 34 | Geladeira/Refrigerador 04 portas, indicado para conservação e estocagem de alimentos e produtos resfriados. Sua temperatura varia de +2 à +8 °C,  | Unidade | 1  | R\$ 8.900,00 | R\$ 8.900,00  |

## IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Boguea n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33

EMAIL:imperioemp@hotmail.com



## IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33  
EMAIL:imperioemp@hotmail.com

|       |   |         |    |              |                |
|-------|---|---------|----|--------------|----------------|
|       | construído em aço inox, Volume de 675 litros, portas com fechamento automático, pés reguláveis para pisos desnivelados e controlador digital de degelo automático.  |         |    |              |                |
| 35    | Pá para caldeirão reforçada, polietileno, 90 cm.  | Unidade | 20 | R\$ 60,00    | R\$ 1.200,00   |
| 36    | Bacia plástica com capacidade para 35 litros, cores variadas.   | Unidade | 20 | R\$ 22,00    | R\$ 440,00     |
| 37    | Bacia plástica com capacidade para 12 litros, cores variadas.   | Unidade | 10 | R\$ 15,00    | R\$ 150,00     |
| 38    | Balde plástico com capacidade para 12 litros, cores variadas.   | Unidade | 20 | R\$ 12,00    | R\$ 240,00     |
| 39    | Jarras plástica com tampa de material resistente capacidade 2l  | Unidade | 30 | R\$ 13,00    | R\$ 390,00     |
| 40    | Jarras plástica com tampa de material resistente capacidade 3l  | Unidade | 30 | R\$ 18,00    | R\$ 540,00     |
| 41    | Prato de vidro  | Unidade | 30 | R\$ 8,00     | R\$ 240,00     |
| 42    | Colher (sopa) alumínio  | Unidade | 50 | R\$ 3,50     | R\$ 175,00     |
| 43    | Garfo alumínio  | Unidade | 50 | R\$ 3,50     | R\$ 175,00     |
| 44    | Faca de cerra alumínio  | Unidade | 50 | R\$ 3,50     | R\$ 175,00     |
| 45    | Ralador de legumes em aço inox  | Unidade | 10 | R\$ 30,00    | R\$ 300,00     |
| 46    | Descascador de legumes lâmina inox  | Unidade | 10 | R\$ 4,90     | R\$ 49,00      |
| 47    | Peneira grande em aço inox  | Unidade | 10 | R\$ 55,00    | R\$ 550,00     |
| 48    | Mesa de manipulação em aço inox Tamanho: 1800mm x 600mm x900mm  | Unidade | 1  | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00   |
| 49    | Mangote de proteção, específico para trabalho em Cozinhas Industriais, confeccionado em tecido especial retardante a chamas, próprio para ambiente que exige proteção térmica com exposição a calor irradiado, vapor e respingos quentes. | Unidade | 20 | R\$ 190,00   | R\$ 3.800,00   |
| 50    | Fogão industrial, 04 bocas, de alta pressão.  | Unidade | 2  | R\$ 2.800,00 | R\$ 5.600,00   |
| TOTAL |   |         |    |              | R\$ 137.567,50 |

## IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea nº 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33  
EMAIL:imperioemp@hotmail.com



## **IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS**

Rua Coronel Pedro Boguea n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33

EMAIL:imperioemp@hotmail.com

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias.

Lago da Pedra, 19 de fevereiro de 2021.

IMPERIO EMPREENDIMENTOS  
FERNANDO DA SILVA FURTADO  
RG:0243782120031 SSP-MA / CPF: 011.666.743-55  
Procurador

## **IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS**

Rua Coronel Pedro Boguea n° 246 Centro, Lago da Pedra – MA  
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606 CNPJ 04.966.853/0001-33

EMAIL:imperioemp@hotmail.com



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE  
 PREZADOS SENHORES,

A EMPRESA M DE J SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, PROPÕE NOSSOS  
 PREÇOS PARA ITENS DE COPA E COZINHA PARA VOSSA APRECIÇÃO.

| COTAÇÃO DE PREÇOS |   |         |        |              |                      |
|-------------------|---|---------|--------|--------------|----------------------|
| Nº                | ITEM  | UNID    | QUANTD | PREÇO UNIT.  | PREÇO TOTAL          |
| 01                | Panela de pressão com capacidade para 20 litros, polida de Alumínio de alta qualidade, tampa com fechamento externo, trava de segurança e asas baquelite e resistentes.   | Unidade | 15     | R\$ 5,50     | <b>R\$ 82,50</b>     |
| 02                | Liquidificador industrial em aço inox com capacidade para 8 litros, com trava de segurança e base antiderrapante.   | Unidade | 4      | R\$ 1.000,00 | <b>R\$ 4.000,00</b>  |
| 03                | Liquidificador industrial em aço inox com capacidade para 10 litros, com trava de segurança e base antiderrapante.  | Unidade | 3      | R\$ 1.250,00 | <b>R\$ 3.750,00</b>  |
| 04                | Caçarola SUPER com tampa Nº 65 ( diâmetro 55cm, altura 22cm, Volume 52 litros, espessura 5,0 mm )   | Unidade | 20     | R\$ 188,00   | <b>R\$ 3.760,00</b>  |
| 05                | Caçarola SUPER com tampa Nº 70 ( diâmetro 60 cm< altura 26 cm, volume 73 litros, espessura 5,0 mm)  | Unidade | 25     | R\$ 200,00   | <b>R\$ 5.000,00</b>  |
| 06                | Caçarola SUPER com tampa Nº 55 ( diâmetro 55cm, altura 22cm, Volume 52 litros, espessura 5,0 mm )   | Unidade | 20     | R\$ 200,00   | <b>R\$ 4.000,00</b>  |
| 07                | Multiprocessador com capacidade para 1,2 litros, potência de 900 W, 220V.   | Unidade | 2      | R\$ 482,00   | <b>R\$ 964,00</b>    |
| 08                | Batedeira Planetária, Dimensões (AxLxC): 31x37,2x32,2 cm, 220V, Corpo plástico, tigelas de plástico e batedores em aço inox, Capacidade Volumétrica da Tigela: 4L.  | Unidade | 2      | R\$ 770,00   | <b>R\$ 1.540,00</b>  |
| 09                | Caixa Térmica com capacidade para 45 litros, feita em polietileno de alto impacto, isolamento térmico em espuma poliuretano, dreno prático e de alta resistência, tampa articulada com dobradiças que guardam com segurança o conteúdo interno, alças articuláveis fáceis de levantar e de transportar. | Unidade | 150    | R\$ 171,50   | <b>R\$ 25.725,00</b> |

|    |   |         |     |            |                     |
|----|---|---------|-----|------------|---------------------|
| 10 | Caixa Térmica com capacidade para 20 litros, feita em polietileno de alto impacto, isolamento térmico em espuma poliuretano, dreno prático e de alta resistência, tampa articulada com dobradiças que guardam com segurança o conteúdo interno, alças articuláveis fáceis de levantar e de transportar.   | Unidade | 30  | R\$ 94,00  | <b>R\$ 2.820,00</b> |
| 11 | Garrafa Térmica com capacidade para 12 litros, produzida com material não tóxico e reciclável, bocal grande que facilita a colocação de gelo e líquidos, pés retráteis, conservação de líquidos frios e quentes por até 10 horas, isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC, estrutura resistente revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, sistema de servir : botão. | unidade | 150 | R\$ 66,00  | <b>R\$ 9.900,00</b> |
| 12 | Caixa plástica vazada com capacidade para 40 litros, feita em polietileno. (Para recebimentos das frutas e hortaliças)  | Unidade | 100 | R\$ 88,00  | <b>R\$ 8.800,00</b> |
| 13 | Tabua de polietileno nas dimensões 36x53cm, fabricado em plástico(polietileno) atóxico impermeável e de fácil higienização  | Unidade | 40  | R\$ 30,00  | <b>R\$ 1.200,00</b> |
| 14 | Colher para caldeirão côncavo em polietileno, cabo inox grande 8x50 cm  | Unidade | 30  | R\$ 22,00  | <b>R\$ 660,00</b>   |
| 15 | Colher côncava para caldeirão, polietileno, cor: branca,60cm.   | Unidade | 10  | R\$ 22,00  | <b>R\$ 220,00</b>   |
| 16 | Garfo bidente inox 34 cm  | Unidade | 10  | R\$ 28,00  | <b>R\$ 280,00</b>   |
| 17 | Lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros  | Unidade | 6   | R\$ 122,00 | <b>R\$ 732,00</b>   |
| 18 | Lixeira plástica branca com tampa e pedal com capacidade para 100 litros  | Unidade | 10  | R\$ 187,00 | <b>R\$ 1.870,00</b> |
| 19 | Termômetro digital infravermelho com mira laser ( -50° a 380°C )  | Unidade | 2   | R\$ 210,00 | <b>R\$ 420,00</b>   |
| 20 | Termômetro digital tipo espeto ( - 50° a 300° C )   | Unidade | 3   | R\$ 55,00  | <b>R\$ 165,00</b>   |
| 21 | Tabuleiro assadeira antiaderente retangulares nas dimensões 48 x 34 cm  | Unidade | 30  | R\$ 155,00 | <b>R\$ 4.650,00</b> |
| 22 | Escorredor industrial para macarrão com capacidade para 21 litros, em aço inox, diâmetro de 48 cm, com alça.  | Unidade | 5   | R\$ 166,00 | <b>R\$ 830,00</b>   |
| 23 | Palletes de plástico com superfície vazada que confere características antiderrapante, permita o escoamento de líquidos, aeração e atende normas da Anvisa, nas dimensões 100 x 120 x 15 cm   | Unidade | 10  | R\$ 63,00  | <b>R\$ 630,00</b>   |
| 24 | Caixa organizadora plástica com tampa, capacidade para 45 litros, translúcida no formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa.   | Unidade | 50  | R\$ 135,00 | <b>R\$ 6.750,00</b> |

|    |  |         |    |              |                     |
|----|--|---------|----|--------------|---------------------|
| 25 | Caixa organizadora plástica com tampa, capacidade para 30 litros, translúcida no formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa.  | Unidade | 30 | R\$ 123,00   | <b>RS 3.690,00</b>  |
| 26 | Balde plástico com tampa, capacidade para 60 litros, cesto e tampa injetados em plástico polipropileno, com alças ergonômicas e de alta resistência, cores variadas.   | Unidade | 10 | R\$ 80,00    | <b>RS 800,00</b>    |
| 27 | Chaira em aço inox, 39 cm  | Unidade | 5  | R\$ 144,00   | <b>RS 720,00</b>    |
| 28 | Faca para corte de carne, lâmina em aço inox 12 com fio liso, cabo plástico branco, 09 polegadas.  | Unidade | 50 | R\$ 30,00    | <b>RS 1.500,00</b>  |
| 29 | Faca para corte de pão, lâmina em aço inox com fio serrilhado, cabos de polipropileno, 17 cm.  | Unidade | 30 | R\$ 9,00     | <b>RS 270,00</b>    |
| 30 | Papeiro reforçado nº16 alumínio polido, cabo em polipropileno, resistente a altas temperaturas, capacidade de 1,300 litros   | Unidade | 15 | R\$ 32,00    | <b>RS 480,00</b>    |
| 31 | Luva térmica para cozinha, cano longo para forno e fogão, produzida com material térmico que protege de altas temperaturas, temperatura máxima suportada: 225°C interno 100% poliéster e externo 100% algodão metalizado, tamanho : 25cmx15cm: 28cm, unidade por kit: 02.  | Unidade | 10 | R\$ 63,00    | <b>RS 630,00</b>    |
| 32 | Forno combinado, fabricado em aço inox de alta qualidade, oito modos de cocção e painel de controle, projetado para assar, grelhar, gratinar e cozer lentamente seus alimentos no vapor. Capacidade GN's: 11 Gn's 1/1, Nº Refeições: 550 aproximadamente, Tensão (V): 220 / 380, Corrente (A): 50/30, Potência Instalada (kW/h <sup>1</sup> ou Kcal/h <sup>2</sup> ): 18,6, Consumo energia (kW/h <sup>1</sup> ou kg/h <sup>2</sup> ): 13, Pressão entrada água (Kgf/cm <sup>2</sup> ): 0,8-2, Método de Instalação: Chão / Cavalete, Cordão de alimentação: Tipo Y, Altura: 1160 mm, Largura: 850 mm, Profundidade: 860 mm, Altura com cavalete: 1905 mm. | Unidade | 1  | R\$ 915,00   | <b>RS 915,00</b>    |
| 33 | Freezer Horizontal dupla ação, capacidade líquida de 419 litros, design arredondado, 02 portas, gabinete externo e interno em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster, porta balanceada, leve e fácil de abrir, rodízios para facilitar a locomoção e fechadura de segurança, dreno frontal que dispensa o deslocamento para o degelo e termostato para a regulação da temperatura, ecologicamente correto, não contém CFC, não agride a camada de ozônio.   | Unidade | 4  | R\$ 4.450,00 | <b>RS 17.800,00</b> |





|    |   |         |    |              |                       |
|----|---|---------|----|--------------|-----------------------|
| 34 | Geladeira/Refrigerador 04 portas, indicado para conservação e estocagem de alimentos e produtos resfriados. Sua temperatura varia de +2 à +8 °C, construído em aço inox. Volume de 675 litros, portas com fechamento automático, pés reguláveis para pisos desnivelados e controlador digital de degelo automático. | Unidade | 1  | R\$ 8.000,00 | <b>R\$ 8.000,00</b>   |
| 35 | Pá para caldeirão reforçada, polietileno, 90 cm.  | Unidade | 20 | R\$ 65,00    | <b>R\$ 1.300,00</b>   |
| 36 | Bacia plástica com capacidade para 35 litros, cores variadas.   | Unidade | 20 | R\$ 21,00    | <b>R\$ 420,00</b>     |
| 37 | Bacia plástica com capacidade para 12 litros, cores variadas.   | Unidade | 10 | R\$ 17,00    | <b>R\$ 170,00</b>     |
| 38 | Balde plástico com capacidade para 12 litros, cores variadas.   | Unidade | 20 | R\$ 11,00    | <b>R\$ 220,00</b>     |
| 39 | Jarras plástica com tampa de material resistente capacidade 2l  | Unidade | 30 | R\$ 11,00    | <b>R\$ 330,00</b>     |
| 40 | Jarras plástica com tampa de material resistente capacidade 3l  | Unidade | 30 | R\$ 17,80    | <b>R\$ 534,00</b>     |
| 41 | Prato de vidro  | Unidade | 30 | R\$ 9,00     | <b>R\$ 270,00</b>     |
| 42 | Colher (sopa) alumínio  | Unidade | 50 | R\$ 4,00     | <b>R\$ 200,00</b>     |
| 43 | Garfo alumínio  | Unidade | 50 | R\$ 4,00     | <b>R\$ 200,00</b>     |
| 44 | Faca de cerra alumínio  | Unidade | 50 | R\$ 4,00     | <b>R\$ 200,00</b>     |
| 45 | Ralador de legumes em aço inox  | Unidade | 10 | R\$ 33,00    | <b>R\$ 330,00</b>     |
| 46 | Descascador de legumes lâmina inox  | Unidade | 10 | R\$ 5,00     | <b>R\$ 50,00</b>      |
| 47 | Peneira grande em aço inox  | Unidade | 10 | R\$ 60,00    | <b>R\$ 600,00</b>     |
| 48 | Mesa de manipulação em aço inox Tamanho: 1800mm x 600mm x900mm  | Unidade | 1  | R\$ 1.750,00 | <b>R\$ 1.750,00</b>   |
| 49 | Mangote de proteção, específico para trabalho em Cozinhas Industriais, confeccionado em tecido especial retardante a chamas, próprio para ambiente que exige proteção térmica com exposição a calor irradiado, vapor e respingos quentes.   | Unidade | 20 | R\$ 193,00   | <b>R\$ 3.860,00</b>   |
| 50 | Fogão industrial, 04 bocas, de alta pressão.  | Unidade | 2  | R\$ 2.850,00 | <b>R\$ 5.700,00</b>   |
|    |   |         |    | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 139.687,50</b> |

VALOR TOTAL DE NOSSA PROPOSTA R\$ 139.687,50 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTACENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

SÃO LUÍS(MA), 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

*Maisson de Jesus Souza*  
M DE J SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME  
CNPJ 28.916.116/0001-94



## **L F SARAIVA VIEIRA**

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA  
Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:  
comercialsaraivasti@gmail.com

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA**

### **COTACÃO**

Segue cotação conforme solicitada.

#### **1. PROPONENTE**

Razão Social: L F SARAIVA VIEIRA

Endereço: R SAO CRISTOVAO, 366, LOJA A, SAO CRISTOVAO, Santa Inês/MA

CEP: 65.304-675

CNPJ: 28.906.062/0001-86

NOME FANTASIA: COMERCIAL SARAIVA

Inscrição Estadual: 12.544084-7

Inscrição Municipal: 000234692

Responsável: LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 617.912.083-80

TEL CONTATO: (99) 98161-0606 / (98) 98103-5100

Email: [comercialsaraivasti@gmail.com](mailto:comercialsaraivasti@gmail.com)

*Luiz Felipe Saraiva Vieira*  
**L F SARAIVA VIEIRA**

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA  
Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:  
comercialsaraivasti@gmail.com



## L F SARAIVA VIEIRA

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA  
Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:  
comercialsaraivasti@gmail.com

### COTAÇÃO

| Nº | ITEM   | UNID    | QUANTD | VALOR       |              |
|----|--|---------|--------|-------------|--------------|
|    |  |         |        |             |              |
| 01 | Panela de pressão com capacidade para 20 litros, polida de Alumínio de alta qualidade, tampa com fechamento externo, trava de segurança e asas baquelite e resistentes.  | Unidade | 15     | RS 5,07     | RS 76,07     |
| 02 | Liquidificador industrial em aço inox com capacidade para 8 litros, com trava de segurança e base antiderrapante.  | Unidade | 4      | RS 1.024,65 | RS 4.098,60  |
| 03 | Liquidificador industrial em aço inox com capacidade para 10 litros, com trava de segurança e base antiderrapante.   | Unidade | 3      | RS 1.242,00 | RS 3.726,00  |
| 04 | Caçarola SUPER com tampa Nº 65 ( diâmetro 55cm, altura 22cm, Volume 52 litros, espessura 5,0 mm )  | Unidade | 20     | RS 186,30   | RS 3.726,00  |
| 05 | Caçarola SUPER com tampa Nº 70 ( diâmetro 60 cm < altura 26 cm, volume 73 litros, espessura 5,0 mm)  | Unidade | 25     | RS 201,83   | RS 5.045,63  |
| 06 | Caçarola SUPER com tampa Nº 55 ( diâmetro 55cm, altura 22cm, Volume 52 litros, espessura 5,0 mm )  | Unidade | 20     | RS 198,72   | RS 3.974,40  |
| 07 | Multiprocessador com capacidade para 1,2 litros, potência de 900 W, 220V.  | Unidade | 2      | RS 496,80   | RS 993,60    |
| 08 | Batedeira Planetária, Dimensões (AxLxC): 31x37,2x32,2 cm, 220V, Corpo plástico, tigelas de plástico e batedores em aço inox, Capacidade Volumétrica da Tigela: 4L.   | Unidade | 2      | RS 765,90   | RS 1.531,80  |
| 09 | Caixa Térmica com capacidade para 45 litros, feita em polietileno de alto impacto, isolamento térmico em espuma poliuretano, dreno prático e de alta resistência, tampa articulada com dobradiças que guardam com segurança o conteúdo interno, alças articuláveis fáceis de levantar e de transportar.  | Unidade | 150    | RS 175,95   | RS 26.392,50 |
| 10 | Caixa Térmica com capacidade para 20 litros, feita em polietileno de alto impacto, isolamento térmico em espuma poliuretano, dreno prático e de alta resistência, tampa articulada com dobradiças que guardam com segurança o conteúdo interno, alças articuláveis fáceis de levantar e de transportar.  | Unidade | 30     | RS 93,15    | RS 2.794,50  |
| 11 | Garrafa Térmica com capacidade para 12 litros, produzida com material não tóxico e reciclável, bocal grande que facilita a colocação de gelo e líquidos, pés retráteis, conservação de líquidos frios e quentes por até 10 horas, isolamento térmico com espuma de PU ( poliuretano), livre de CFC, estrutura resistente revestimento interno com manta térmica de alto desempenho, sistema de servir : botão. | unidade | 150    | RS 62,10    | RS 9.315,00  |
| 12 | Caixa plástica vazada com capacidade para 40 litros, feita em polietileno. (Para recebimentos das frutas e hortaliças)   | Unidade | 100    | RS 82,80    | RS 8.280,00  |
| 13 | Tabua de polietileno nas dimensões 36x53cm, fabricado em plástico (polietileno) atóxico impermeável e de fácil higienização  | Unidade | 40     | RS 28,98    | RS 1.159,20  |
| 14 | Colher para caldeirão côncavo em polietileno, cabo inox grande 8x50 cm   | Unidade | 30     | RS 18,63    | RS 558,90    |

## L F SARAIVA VIEIRA

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA  
Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:  
comercialsaraivasti@gmail.com



## L F SARAIVA VIEIRA

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:

comercialsaraivasti@gmail.com

|    |   |         |    |           |             |
|----|---|---------|----|-----------|-------------|
| 15 | Colher côncava para caldeirão, polietileno, cor: branca, 60cm.  | Unidade | 10 | RS 20,70  | RS 207,00   |
| 16 | Garfo bidente inox 34 cm  | Unidade | 10 | RS 25,88  | RS 258,75   |
| 17 | Lixeira plástica com tampa e pedal com capacidade para 50 litros  | Unidade | 6  | RS 124,20 | RS 745,20   |
| 18 | Lixeira plástica branca com tampa e pedal com capacidade para 100 litros  | Unidade | 10 | RS 289,80 | RS 2.898,00 |
| 19 | Termômetro digital infravermelho com mira laser ( -50° a 380°C )  | Unidade | 2  | RS 207,00 | RS 414,00   |
| 20 | Termômetro digital tipo espeto ( - 50° a 300° C )   | Unidade | 3  | RS 51,75  | RS 155,25   |
| 21 | Tabuleiro assadeira antiaderente retangulares nas dimensões 48 x 34 cm  | Unidade | 30 | RS 155,25 | RS 4.657,50 |
| 22 | Escorredor industrial para macarrão com capacidade para 21 litros, em aço inox, diâmetro de 48 cm, com alça.  | Unidade | 5  | RS 165,60 | RS 828,00   |
| 23 | Palletes de plástico com superfície vazada que confere características antiderrapante, permita o escoamento de líquidos, aeração e atende normas da Anvisa, nas dimensões 100 x 120 x 15 cm   | Unidade | 10 | RS 62,10  | RS 621,00   |
| 24 | Caixa organizadora plástica com tampa, capacidade para 45 litros, translúcida no formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa.   | Unidade | 50 | RS 134,55 | RS 6.727,50 |
| 25 | Caixa organizadora plástica com tampa, capacidade para 30 litros, translúcida no formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa.   | Unidade | 30 | RS 124,20 | RS 3.726,00 |
| 26 | Balde plástico com tampa, capacidade para 60 litros, cesto e tampa injetados em plástico polipropileno, com alças ergonômicas e de alta resistência, cores variadas.  | Unidade | 10 | RS 77,63  | RS 776,25   |
| 27 | Chaira em aço inox, 39 cm   | Unidade | 5  | RS 144,90 | RS 724,50   |
| 28 | Faca para corte de carne, lâmina em aço inox 12 com fio liso, cabo plástico branco, 09 polegadas.   | Unidade | 50 | RS 30,02  | RS 1.500,75 |
| 29 | Faca para corte de pão, lâmina em aço inox com fio serrilhado, cabos de polipropileno, 17 cm.   | Unidade | 30 | RS 8,28   | RS 248,40   |
| 30 | Papeiro reforçado nº16 alumínio polido, cabo em polipropileno, resistente a altas temperaturas, capacidade de 1,300 litros  | Unidade | 15 | RS 30,02  | RS 450,23   |
| 31 | Luva térmica para cozinha, cano longo para forno e fogão, produzida com material térmico que protege de altas temperaturas, temperatura máxima suportada: 225°C interno 100% poliéster e externo 100% algodão metalizado, tamanho : 25cmx15cm: 28cm, unidade por kit: 02. | Unidade | 10 | RS 62,10  | RS 621,00   |
| 32 | Forno combinado, fabricado em aço inox de alta qualidade, oito modos de cocção e painel de controle, projetado para assar, grelhar, gratinar e cozer lentamente seus alimentos no vapor.  | Unidade | 1  | RS 931,50 | RS 931,50   |

## L F SARAIVA VIEIRA

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:

comercialsaraivasti@gmail.com



## L F SARAIVA VIEIRA

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA  
Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:  
comercialsaraivasti@gmail.com

|    | Capacidade GN's: 11 Gn's 1/1, Nº Refeições: 550 aproximadamente, Tensão (V): 220 / 380, Corrente (A): 50/30, Potência Instalada (kW <sup>1</sup> ou Kcal/h <sup>2</sup> ): 18,6, Consumo energia (kW/h <sup>1</sup> ou kg/h <sup>2</sup> ): 13, Pressão entrada água (Kgf/cm <sup>2</sup> ): 0,8-2, Método de Instalação: Chão / Cavalete, Cordão de alimentação: Tipo Y, Altura: 1160 mm, Largura: 850 mm, Profundidade: 860 mm, Altura com cavalete: 1905 mm.    |         |    |             |              |
|----|--|---------|----|-------------|--------------|
| 33 | Freezer Horizontal dupla ação, capacidade líquida de 419 litros, design arredondado, 02 portas, gabinete externo e interno em aço zincado e pré-pintado com esmalte poliéster, porta balanceada, leve e fácil de abrir, rodízios para facilitar a locomoção e fechadura de segurança, dreno frontal que dispensa o deslocamento para o degelo e termostato para a regulação da temperatura, ecologicamente correto, não contém CFC, não agride a camada de ozônio. | Unidade | 4  | RS 4.657,50 | RS 18.630,00 |
| 34 | Geladeira/Refrigerador 04 portas, indicado para conservação e estocagem de alimentos e produtos resfriados. Sua temperatura varia de +2 à +8 °C, construído em aço inox. Volume de 675 litros, portas com fechamento automático, pés reguláveis para pisos desnivelados e controlador digital de degelo automático.  | Unidade | 1  | RS 9.211,50 | RS 9.211,50  |
| 35 | Pá para caldeirão reforçada, polietileno, 90 cm.   | Unidade | 20 | RS 62,10    | RS 1.242,00  |
| 36 | Bacia plástica com capacidade para 35 litros, cores variadas.  | Unidade | 20 | RS 22,77    | RS 455,40    |
| 37 | Bacia plástica com capacidade para 12 litros, cores variadas.  | Unidade | 10 | RS 15,53    | RS 155,25    |
| 38 | Balde plástico com capacidade para 12 litros, cores variadas.  | Unidade | 20 | RS 12,42    | RS 248,40    |
| 39 | Jarras plástica com tampa de material resistente capacidade 2l   | Unidade | 30 | RS 13,46    | RS 403,65    |
| 40 | Jarras plástica com tampa de material resistente capacidade 3l   | Unidade | 30 | RS 18,63    | RS 558,90    |
| 41 | Prato de vidro   | Unidade | 30 | RS 8,28     | RS 248,40    |
| 42 | Colher (sopa) alumínio   | Unidade | 50 | RS 3,62     | RS 181,13    |
| 43 | Garfo alumínio   | Unidade | 50 | RS 3,62     | RS 181,13    |
| 44 | Faca de cerra alumínio   | Unidade | 50 | RS 3,62     | RS 181,13    |
| 45 | Ralador de legumes em aço inox   | Unidade | 10 | RS 31,05    | RS 310,50    |
| 46 | Descascador de legumes lâmina inox   | Unidade | 10 | RS 5,07     | RS 50,72     |

## L F SARAIVA VIEIRA

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA  
Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:  
comercialsaraivasti@gmail.com



## L F SARAIVA VIEIRA

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA  
Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:  
comercialsaraivasti@gmail.com

|    |   |         |    |             |               |
|----|---|---------|----|-------------|---------------|
| 47 | Peneira grande em aço inox  | Unidade | 10 | RS 56,93    | RS 569,25     |
| 48 | Mesa de manipulação em aço inox Tamanho: 1800mm x 600mm x 900mm   | Unidade | 1  | RS 1.863,00 | RS 1.863,00   |
| 49 | Mangote de proteção, específico para trabalho em Cozinhas Industriais, confeccionado em tecido especial retardante a chamas, próprio para ambiente que exige proteção térmica com exposição a calor irradiado, vapor e respingos quentes. | Unidade | 20 | RS 196,65   | RS 3.933,00   |
| 50 | Fogão industrial, 04 bocas, de alta pressão.  | Unidade | 2  | RS 2.898,00 | RS 5.796,00   |
|    |   |         |    |             | RS 142.382,36 |

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias.

Santa Inês – MA, 22 de fevereiro de 2021.

L F SARAIVA VIEIRA  
CNPJ nº 28.906.062/0001-86  
LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA  
EMPRESÁRIO  
617.912.083-80

**L F SARAIVA VIEIRA**

Rua São Cristovão nº 366, São Cristovão, Santa Inês – MA  
Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL:  
comercialsaraivasti@gmail.com